
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERlVlINA DIRIGENZIALE NR. 22/15 
del 23.11.2015 

OGGETTO: "Liquidazione indermità di carica Amministratori A.S.S P di N icos ia dal 09/09/20 15 
al 09/1 1/201 5", 

IL 	DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO: 
Che con detennina Sindacale n.20 del 02.07.2015 veniva nominato il nuovo Consigli o di 
Amministrazione e Presidente; 
Che co n de li bera n. 06/1 5/C.d.A. del 08/07/2015 il Consiglio di Amministrazione 
dell' ASSP prendeva atto della detennina sindacale n.2011 5, accettava l' incarico e si 
insed iava nella carica, 
Che occorre impegnare e liquidare, ai componenti del C.d.A. l' indennità di carica dal 
09 .09.20 15 al 09. 1 \.2015 comprese le somme per versamento lrap a carico dell 'Ente; 

C he in applicazione alla delibera del c.c. n. 08 del 26/0l/20 11 e dello statuto de ll 'ASSP, al 

Presidente ed ai due componenti effettivi del C.d.A. spetta un'indennità mensile di seguito 

riportata: 

= Presidente €. 330,00 lordi; 

= Componenti effetti vi €. 165,00 lordi. 

C he i componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Ente, hanno effettivamente 

espletato la loro funzione; 


DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisori a, non avendo 
definitivamente approvato il Consiglio Comunale il bilancio previsionale dell ' ASSP per 
l' esercizio 2015 ; 
PRESO ATTO che, a ll a luce della di sponibilità delle sonune necessa ri e, è atto dovuto 
procedere a ll a liquidazione di dette spettanze; 
CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta spesa 

sono regolarmente previste nel cap. 17/2 di spesa del bilancio dell ' Ente per l'esercizio 2015; 

PRESO ATTO che trattasi di spese indifferibili ed urgenti onde non arrecare dann i patrimoniali 

certi e gravi al l' Ente; 

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle superiori indennità di carica; 

VISTO il bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO I'art. 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

VI STO lo Statuto dell' A.S.S.P; 


DETERMINA 

l. 	 Di impegnare e liquidare le sottoelencate spettanze ai componenti del Consiglio di 
Amministrazione de ll ' ASSP ed !rap, dal 09.09.2011 al 09.11.2015, per complessivi € 

http:09.09.20


1.432,20 a valere sui relati vi capitoli di spesa delle uscite del bilancio dell'Ente per 
l'esercizio corrente, per gli importi come di seguito elencati: 

Cap Credilore documento data doc. 1 Residui Importo IBAN 
per iodo di Competenza lordo 
riferimento 

17/2 Pidone Daniele Ind ennità di 
carica 

dal 09 09 .2015 al 
09 11 .2015 

Competenza 660 ,00 ... omissis. 

17/2 D'Amico Maria 
Le tizia 

Indennitè di 
carica 

dal 09.09 .2015 al 
09.11.2015 

Competenza 330,00 . .omissis.. 

17/2 Di Franco Michele Indennllà di 
carica 

dal 09.09.2015 al 
09.11.2015 

Competenza 330,00 .. omiSSIS .. 

17/2 Regione Siciliana Irap su indennità dal 0909.2015 al Competenza 11 2,20 
di carica 09.11.2015 
Amministratori 

TOTALE A 1.432,20 
COMPETENZA 

2. 	 Dare atto che l'Ente si trova in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 163 del D.lgs 267/00 
e che la spesa non è frazionabile, in quanto tratta si di spesa resa necessaria ed obbligatoria. 

3. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretorio On 
Line del Comune di Nicosia, per quindici giomi per la generale conoscenza. 

Il DI:-: 
Dr. FOI ')1 

'I 


